i
O0;J1I€ll

O BHeceHMH H3MeHEHHH B pemenne Kaprammackoro paiioHHOr0 Macimmxara ot 27 nexabps
2024 roga Ne 264 "O6 yTBepkacHNH 6I0mKeTa AMBUIEICAlCKOTO CENbCKOro OKpyra Ha 2025-
2027 rogs1"

Pemenune Kaprammackoro paifoHHOTO Macianxata AKTIOOMHCKON obsactu ot 24 HostOpst 2025
roaa Ne 388
PEIINJI:

1. Buectu B pemenne Kapramunckoro paiioHHoro maciuxarta "OO yTBepKIECHHUH
Oro/KeTa AIBUTBICANCKOTO CeIbcKOro okpyra Ha 2025-2027 roaer" ot 27 nexadps 2024 rona
Ne 264 cnenyroiiye N3MEHEHHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. Y1Bepauth O0KEeT ALIBUIBICAUCKOrO ceabckoro okpyra Ha 2025-2027 roabl
COIJIACHO MPUJIOXKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2025 rog B ClIeayHOUIUX
o0beMax:

1) moxoaer — 96573,0 ThICAY TEHTE,

B TOM YHCIJIE:

HaJoroBble noctyruieHus: — 13484,4 Teicsiu TeHre;

HEHAJIOTOBBIEC MOCTYIUIEHUS — 3,2 THICSAY TEHIE;

MOCTYIUICHUS! OT MPOJIa’XKh OCHOBHOTO Kanutaina — 19,0 Tbicsd TeHre;

noctyrieHus: TpancpeptoB — 83066,4 ThiCSY TEHrE;

2) 3arpatbl — 101999,9 TeICS4 TeHre;

3) uncroe 010 KEeTHOE KpeauToBaHue - 0 ThICAY TEHTE,

B TOM YHCIJIE:

OroKEeTHBIE KPeAUTHI - () THICSY TEHTE;

MoTAalIeHNe OFOKETHBIX KPEAUTOB - () THICSY TEHTE;

4) canpJ0 1O ornepanusaM ¢ ((UHAHCOBBIMU aKTHBaMU - () THICSIY TEHTE,

B TOM YHCIJIE:

npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB - () THICSY TEHTE;

5) nedurut (mpoduiut) O6r0KETA - -5426,9 THICSY TEHTE;

6) duHancupoBanue aedunuTa (MCIOIBL30BaHUE TpoduuTa) OroKeTa — 5426,9 ThHICSY
TEHre,

UCIIOIb3YEMbI€ OCTATKH OIOJIKETHBIX CPe/ICTB 5426,9 ThICSY TEHTE.

Pacnipenenenue ykazaHHBIX CyMM TpaHC(EpTOB ONpeesieTcs: Ha OCHOBAaHUU PEIICHUS
aKMMa CeJIbCKOro okpyra.".

2. Ilpunoxenue 1 yka3aHHOTO pEIICHUS HU3JIOKHUTh B HOBOW pEJaKIUHU COTJIACHO
IPUIOKEHHIO K HACTOSIIIIEMY PELICHHUIO.



3. Hacrosiee pemienre BBOaUTCs B jieicTtBue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ipencenarens KapranuHckoro

palOHHOIO Macanxara

C. AMaH>X0JI0B

[Ipunoxenue

K pemenuto Kapranuackoro
pallOHHOTO MaciuxaTa
ot 24 Hos0ps 2025 roma Ne 388

ITpunoxenue 1

K pemienuto Kapranuackoro
palioHHOTO MaciuxaTa
ot 27 nexabps 2024 roma Ne 264

Bromxer AmBUIRICaCKOTO CEIBLCKOT0 OKpyra Ha 2025 rox

Kareropus

Krnacc

01

04

05

06

03

02

IMonxiacc

—

wm W

3

Crertuduka

HaumenoBanue

1. Joxonmsr

Hanorossie noctyruienus

TTomoxoaHbIi HAJIOT

MuauBuayanbHbIi NOAOXOAHBIN HAIOT

Haioru Ha cOGCTBEHHOCTD

Hanoru na umyecrso

3eMeNnbHEINA HAJIOT

Haustor Ha TpaHCcOpTHBIE CpeCTBa

EnuHbIi 3eMeNnbHBIA HAJIOT

BryTpeHHHE HaIOTH HA TOBAphI, PA0OTH U YCIyTH
[TocTymenus 3a UCTIONb30BaHKE MIPUPOAHBIX U APYTUX PECYPCOB
Henanorossle noctymieHus

[Ipoune HEeHANOTOBBIE TOCTYIUICHUS

[Ipoune HeHaNOroBeIe MOCTYIUICHUS
IloctynieHust oT mpoAaxu OCHOBHOT'O KamuTasia
IIponaxa 3emiin U HeMaTepUATbHBIX aKTHBOB
IIponaxa 3emin

[Moctymnenus TpancepToB

TpaHchepTs U3 BRIIECTOAIIINX OPTaHOB TOCYIAPCTBEHHOTO YIIPABICHUS

Tpancdheptsl 3 palioHHOTO (TOopoa 00JIACTHOTO 3HAYEHU) OI0KEeTa

@OyHKIMOHAIBHAS TPYIIIA

DyHKIMOHAJIbHAS OJATPYIINa

AnMuHHCTpPATOp OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

CyMMa, TBICAY TCHI'C

96573,0
13484,4
3635,1
3635,1
9536,7
175,1
98,4
4717
45462
312,6
312,6
3.2

3.2

3.2

19,0
19,0
19,0
83066,4
83066,4
83066,4

CymmMma,

TLICA TALUTA



Hanmenosanune

1DIVATL LVl v

II. 3aTpaTs! 101999,9
01 Tl'ocymapcTBeHHBIE yCIyTH 00IIeTo XapakTepa 51339.,8
| [IpencraBurenbHbIE, CTIOIHUTENBHBIE H APYTHE OPTaHbl, BHIOJIHSAIONINE O0IIHe 51339.8
(YHKITH TOCYIapCTBEHHOTO YIIPABICHUS ’
124 AmmapaT akuMa ropojia pailoHHOTO 3HaYeHUsI, Cella, MOCeNKa, CeNbCKOTro okpyra  51339.8
001 Yenyru no o6ecneyeHuIo IesITeNbHOCTH aKMMa Topojia palOHHOTO 3HA4YEHHMs, Cea, 50368
TIOCEJIKa, CEJILCKOTO OKpyTa
022 KanmraipHbIE pacXosl TOCYAapCTBEHHOTO OpTraHa 971,8
06 CoumabHas IOMOIIE U COIL[HAIbHOE 00ecIeucHue 177,5
2 ConmaiabHas IOMOIIb 177,5
124 Armmapat akuMa ropojia paiioHHOTO 3HaU€HUs, Cella, MOCENKa, CeJIbCKOTO OKpyTra 177,5
003 Oxa3zanue couuanbHONU NOMOIIM HY>KIAIOLIUMCS TpaklaHaM Ha IOMY 177,5
07 JKunummno-koMMyHaIbHOE X03IHCTBO 14175,5
2 KommyHansHOe X034HCTBO 2300
124 AmmapaT akuMa ropojia paifloHHOTO 3HaYeHHsI, Cella, MOCeKa, CeNbCKoro okpyra 2300
014 Opranunzanus BoJOCHA0KEHNS HACETICHHBIX ITYHKTOB 2300
3 BraroycTpoiicTBO HaceleHHBIX TYHKTOB 11875,5
124 Anmapat akiuMa ropojia paifoHHOTO 3Hau€HUs, Celia, MOCENKa, CeIbCKOT0 OKpyTra 11875,5
008 OcgemeHne yIuIl B HACEIICHHBIX ITyHKTaX 6417,7
009 ObecneueHne caHUTAPUU HACENEHHBIX ITyHKTOB 1340
011 BbraroycTpoHCTBO U 03€lE€HEHHE HACEIEHHBIX ITyHKTOB 4117,8
12 TpaHCIIOPT ¥ KOMMYHUKAIIH 36307,1
1 ABTOMOOWJIBHBIN TPAHCTIOPT 36307,1
124 AmmapaT akuMa ropojia paifoHHOTO 3Ha4eHUsI, Cella, MOCEIKa, CeNbCKoro okpyra  36307,1
013 Oobecnieuenue (pyHKIMOHUPOBAHUSI aBTOMOOMIBHBIX JJOPOT B TOpOJiaX paioHHOTO 36307.1
3HAYEHUs, Celax, MOCeIKax, CEeIbCKUX OKpyrax
OyHKIHMOHAIBHAS TPyIIIa
®OyHKUMOHANBHAS TOATPYIIA
AIMHHACTPATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM CymMa, TBICSY TEHTE
IIporpamma
HaumenoBanue
I11. Yucroe Or0pKeTHOE KPEAUTOBAHHE 0
Kareropus
Kiace
Ionknace CyMMa, ThICSIY TEHTe
Creruduka
HaumenoBanus
5 [oramenue GI0MKETHBIX KPEIUTOB 0

01 [Noramienue OrOKETHBIX KPEITUTOB 0



1 Iloramenme 6IOZ[)KCTHBIX KpE€AUTOB, BbIJAHHBIX U3 IOCYJapCTBEHHOI'O 6IOIL)KCT3. 0

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa
OyHKUMOHANBHAS TOATPYIIIA

AMUHHECTPATOp OIOIKETHBIX MPOTPaMM

Cymma (TBICSTY TEHTE)
IIporpamma

HanmenoBanne

IV. Canbo o onepauusim ¢ prHAHCOBBIMU aKTUBAMH

0
[Tprnobperenne GUHAHCOBBIX aKTHBOB 0
V. Jledburur (nmpoduiut) Oromkera -5426,9
VI. ®unancupoBanue nepunuTa (CIoyb30Banue npoduimra) Or0pKeTa 5426,9
Kareropus
Kracc
IMoaxnace CyMmMa, ThICSY TEHTE
Creruduka
HaunmenoBanus
7 [Hoctynnenus 3aitmMoB 0
01 BHyTpeHHME TOCyAapCTBEHHBIE 3aiIMbI 0
2 JloroBopkI 3aiima 0

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
OyHKIHMOHANBHAS TOATPYTIA

AnMuHHCTpaTOp OIOIKETHBIX IPOTPaMM CyMmMma, ThICSIY TEHTe
IIporpamma

HaumeHnoBanue
16 IToramenue 3aiiMOB

1 Iloramenue 3aliMOB

Kareropus
Kiacc
Tlonxmnacc CyMMa, ThICSIY TEHTe
Criertndrka

HaunmeHoBanus

Hcnonp3yeMbie ocTaTKH OIOIKETHBIX CPEACTB 5426,9

5426,9
5426,9

01 OcTaTku OFOJIKETHBIX CPEIICTB

CB00OOIHBIC OCTATKH OIO/PKETHBIX CPECTB

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoii nHGopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcrsa roctunun Pecnyonmku Kazaxcran



