

О внесении изменений в решение Каргалинского районного маслихата от 27 декабря 2024 года № 264 "Об утверждении бюджета Ащылысайского сельского округа на 2025-2027 годы"

Решение Каргалинского районного маслихата Актюбинской области от 24 ноября 2025 года № 388

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Каргалинского районного маслихата "Об утверждении бюджета Ащылысайского сельского округа на 2025-2027 годы" от 27 декабря 2024 года № 264 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Ащылысайского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 96573,0 тысяч тенге,

в том числе:

налоговые поступления – 13484,4 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 3,2 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 19,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 83066,4 тысяч тенге;

2) затраты – 101999,9 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование - 0 тысяч тенге,

в том числе:

бюджетные кредиты - 0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов - 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тысяч тенге,

в том числе:

приобретение финансовых активов - 0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета - -5426,9 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 5426,9 тысяч тенге,

используемые остатки бюджетных средств 5426,9 тысяч тенге.

Распределение указанных сумм трансфертов определяется на основании решения акима сельского округа."

2. Приложение 1 указанного решения изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Каргалинского
районного маслихата

С. Аманжолов

Приложение
к решению Каргалинского
районного маслихата
от 24 ноября 2025 года № 388

Приложение 1
к решению Каргалинского
районного маслихата
от 27 декабря 2024 года № 264

Бюджет Ащылысайского сельского округа на 2025 год

Категория			Сумма, тысяч тенге
Класс			
Подкласс			
Специфика	Наименование		
		I. Доходы	96573,0
1		Налоговые поступления	13484,4
	01	Подходный налог	3635,1
		2 Индивидуальный подходный налог	3635,1
	04	Налоги на собственность	9536,7
		1 Налоги на имущество	175,1
		3 Земельный налог	98,4
		4 Налог на транспортные средства	4717
		5 Единый земельный налог	4546,2
	05	Внутренние налоги на товары, работы и услуги	312,6
		3 Поступления за использование природных и других ресурсов	312,6
2		Неналоговые поступления	3,2
	06	Прочие неналоговые поступления	3,2
		1 Прочие неналоговые поступления	3,2
3		Поступления от продажи основного капитала	19,0
	03	Продажа земли и нематериальных активов	19,0
		1 Продажа земли	19,0
4		Поступления трансфертов	83066,4
	02	Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	83066,4
		3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	83066,4

Функциональная группа			Сумма, тысяч тенге
Функциональная подгруппа			
Администратор бюджетных программ			
Программа			

		Наименование	Сумма, тенге
		II. Затраты	101999,9
01		Государственные услуги общего характера	51339,8
	1	Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	51339,8
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	51339,8
		001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	50368
		022 Капитальные расходы государственного органа	971,8
06		Социальная помощь и социальное обеспечение	177,5
	2	Социальная помощь	177,5
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	177,5
		003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	177,5
07		Жилищно-коммунальное хозяйство	14175,5
	2	Коммунальное хозяйство	2300
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2300
		014 Организация водоснабжения населенных пунктов	2300
	3	Благоустройство населенных пунктов	11875,5
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	11875,5
		008 Освещение улиц в населенных пунктах	6417,7
		009 Обеспечение санитарии населенных пунктов	1340
		011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов	4117,8
12		Транспорт и коммуникации	36307,1
	1	Автомобильный транспорт	36307,1
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	36307,1
		013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	36307,1

Функциональная группа			Сумма, тысяч тенге
Функциональная подгруппа			
Администратор бюджетных программ			
Программа			
Наименование			
III. Чистое бюджетное кредитование			0

Категория			Сумма, тысяч тенге
Класс			
Подкласс			
Специфика			
Наименования			
5		Погашение бюджетных кредитов	0
	01	Погашение бюджетных кредитов	0

Функциональная группа		Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа		
Администратор бюджетных программ		
Программа		
Наименование		
IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами		0
Приобретение финансовых активов		0
V. Дефицит (профицит) бюджета		-5426,9
VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета		5426,9

Категория			Сумма, тысяч тенге
Класс			
Подкласс			
Специфика			
Наименования			
7		Поступления займов	0
	01	Внутренние государственные займы	0
	2	Договоры займа	0

Функциональная группа		Сумма, тысяч тенге	
Функциональная подгруппа			
Администратор бюджетных программ			
Программа			
Наименование			
16		Погашение займов	0
	1	Погашение займов	0

Категория			Сумма, тысяч тенге
Класс			
Подкласс			
Специфика			
Наименования			
8		Используемые остатки бюджетных средств	5426,9
	01	Остатки бюджетных средств	5426,9
	1	Свободные остатки бюджетных средств	5426,9